Que, en ei marco de la Ley N" 32185, Ley de Presupuesto del SéCtóf Público para el año fiscal 2026, con
Resolución del Consejo Universitario N" 244-2O25-CU-UNAP, de fecha 29 de diciembre del 2025, se aprobó
el Presupuesto lnstitucional de Apertura de lngresos y Egresos del Pliego 519 Universidad Nacional de la

Amazonía Peruana, por la suma de S/ L43,449,340.00 (CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES

CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 00/100 SOLES), por toda fuente de
financiamiento;

Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N'1440, establece que "Son Modificaciones
Presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto